
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 （ 21,152 ） （ 21,152 ） （ - ）
正会員受取会費 21,072 21,072 -
賛助会員受取会費 80 80 -

受取補助金等 （ 56,347 ） （ 113,014 ） （ △56,666 ）
受取ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ推進事業補助金 41,720 94,540 △52,820

13,591 17,220 △3,628

738 953 △215

280 280 -

18 21 △3

受取助成金等 （ 1,478 ） （ 1,908 ） （ △430 ）

1,478 1,908 △430

受取負担金 （ 21,347 ） （ 26,194 ） （ △4,846 ）
受取負担金１号 13,591 17,220 △3,628
受取負担金３号 738 953 △215
受取負担金５号 18 21 △3
受取分担金 7,000 8,000 △1,000

雑収益 （ 432 ） （ 433 ） （ △1 ）
受取利息 32 33 △1
雑収益 400 400 -

経常収益計 100,757 162,702 △61,944
（２）経常費用

事業費 （ 95,280 ） （ 154,885 ） （ △59,604 ）
役員報酬 5,625 7,125 △1,500
給料手当 19,794 19,868 △74
賃金 1,900 1,900 -
諸謝金 530 530 -
福利厚生費 11 11 -
法定福利費 3,851 4,585 △734
保険料 68 45 23
会議費 553 543 10
旅費 1,930 1,920 10
通信運搬費 1,010 795 214
減価償却費 344 197 147
消耗品費 429 429 -
印刷資料費 6,703 6,714 △10
光熱水費 270 270 -
賃借料 2,811 2,940 △129

受取特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付準備金

受取特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付助成金

受取野菜等経営安定対策事業
交付準備金

受取豆類価格安定対策事業交付
準備金

前年度予算額 増　減　額

（単位：千円）

収　支　予　算　書（損益ベース）
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

受取野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金

予　算　額科　　　　　　　　　　目



前年度予算額 増　減　額

（単位：千円）

予　算　額科　　　　　　　　　　目

支払手数料 1,182 724 458
支払助成金 750 50,750 △50,000
委託料 7,769 8,516 △746
広告宣伝費 7,777 6,977 800

1,509 1,459 50
支払補助金等

27,182 34,440 △7,257

2,955 3,815 △860

280 280 -

36 42 △6

2 2 -
管理費 （ 5,939 ） （ 8,150 ） （ △2,211 ）
役員報酬 1,965 2,465 △500
給料手当 2,248 2,248 -
福利厚生費 3 3 -
法定福利費 598 804 △205
保険料 4 9 △4
会議費 24 26 △2
旅費 9 12 △3
通信運搬費 52 10 42
減価償却費 118 136 △18
消耗品費 11 411 △400
印刷資料費 21 123 △102
光熱水費 54 54 -
賃借料 483 509 △25
支払手数料 217 175 41
委託料 125 158 △33
支払負担金 2 1,002 △1,000
雑費 0 0 -

経常費用計 101,219 163,036 △61,816
当期経常増減額 △462 △334 △128

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 - - -
（２）経常外費用

経常外費用計 - - -
当期経常外増減額 - - -
当期一般正味財産増減額 △462 △334 △128
一般正味財産期首残高 11,245 11,579 △334
一般正味財産期末残高 10,782 11,245 △462

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 - - -
指定正味財産期首残高 - - -
指定正味財産期末残高 - - -

Ⅲ　正味財産期末残高 10,782 11,245 △462

雑費

支払豆類価格安定対策事業交付準備金

支払野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金

支払野菜等経営安定対策事業
交付準備金

支払特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付準備金

支払負担金



(単位：千円）

ブランド
推進事業

価格安定
対策事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 7,100 8,626 - 15,726 5,425 - 21,152

7,020 8,626 - 15,646 5,425 - 21,072

80 - - 80 - - 80

受取補助金等 38,720 15,752 - 54,472 1,875 - 56,347

受取ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ推進事業補助金 38,720 1,125 - 39,845 1,875 - 41,720

- 13,591 - 13,591 - - 13,591

- 738 - 738 - - 738

- 280 - 280 - - 280

- 18 - 18 - - 18

受取助成金等 - 1,478 - 1,478 - - 1,478

- 1,478 - 1,478 - - 1,478

受取負担金 7,000 14,347 - 21,347 - - 21,347

受取負担金１号 - 13,591 - 13,591 - - 13,591

受取負担金３号 - 738 - 738 - - 738

受取負担金５号 - 18 - 18 - - 18

受取分担金 7,000 - - 7,000 - - 7,000

雑収益 102 330 - 432 - - 432

受取利息 2 30 - 32 - - 32

雑収益 100 300 - 400 - - 400

経常収益計 52,922 40,535 - 93,457 7,300 - 100,757

受取特定野菜等供給産地育成価格
差補給事業交付助成金

正会員受取会費

賛助会員受取会費

受取野菜等経営安定対策事業交付
準備金

受取特定野菜等供給産地育成価格
差補給事業交付準備金

受取野菜計画生産出荷促進対策特
別事業交付準備金

受取豆類価格安定対策事業交付準
備金

正味財産増減予算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引

控除
合計



(単位：千円）

ブランド
推進事業

価格安定
対策事業

共通 小計
科     目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引

控除
合計

（２）経常費用

事業費 54,399 40,880 - 95,280 - 95,280

役員報酬 4,500 1,125 - 5,625 - 5,625

給料手当 12,295 7,499 - 19,794 - 19,794

賃金 1,900 - - 1,900 - 1,900

諸謝金 530 - - 530 - 530

4 7 - 11 - 11

2,533 1,318 - 3,851 - 3,851

62 6 - 68 - 68

会議費 553 - - 553 - 553

旅費 1,920 10 - 1,930 - 1,930

通信運搬費 1,000 9 - 1,010 - 1,010

減価償却費 283 60 - 344 - 344

消耗品費 422 6 - 429 - 429

印刷資料費 6,644 58 - 6,703 - 6,703

光熱水費 249 20 - 270 - 270

賃借料 2,732 79 - 2,811 - 2,811

支払手数料 1,099 83 - 1,182 - 1,182

支払助成金 750 - - 750 - 750

委託料 7,628 141 - 7,769 - 7,769

広告宣伝費 7,777 - - 7,777 - 7,777

1,509 - - 1,509 - 1,509

支払補助金等

- 27,182 - 27,182 - 27,182

- 2,955 - 2,955 - 2,955

- 280 - 280 - 280

- 36 - 36 - 36

1 0 - 2 - 2雑費

支払特定野菜等供給産地育成価
格差補給事業交付準備金

支払野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金

支払豆類価格安定対策事業交付
準備金

福利厚生費

支払負担金

支払野菜等経営安定対策事業交
付準備金

法定福利費

保険料



(単位：千円）

ブランド
推進事業

価格安定
対策事業

共通 小計
科     目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引

控除
合計

管理費 5,939 - 5,939

役員報酬 1,965 - 1,965

給料手当 2,248 - 2,248

3 - 3

598 - 598

4 - 4

会議費 24 - 24

旅費 9 - 9

通信運搬費 52 - 52

減価償却費 118 - 118

消耗品費 11 - 11

印刷資料費 21 - 21

光熱水費 54 - 54

賃借料 483 - 483

支払手数料 217 - 217

委託料 125 - 125

2 - 2

0 - 0

経常費用計 54,399 40,880 - 95,280 5,939 - 101,219

保険料

福利厚生費

支払負担金

雑費

法定福利費



(単位：千円）

ブランド
推進事業

価格安定
対策事業

共通 小計
科     目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引

控除
合計

評価損益等調整前当期経常増減額 △1,477 △345 - △1,823 1,360 - △462

基本財産評価損益等 - - - - - - -

特定資産評価損益等 - - - - - - -

投資有価証券評価損益等 - - - - - - -

評価損益等計 - - - - - - -

当期経常増減額 △1,477 △345 - △1,823 1,360 - △462

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 - - - - - - -

（２）経常外費用

経常外費用計 - - - - - - -

当期経常外増減額 - - - - - - -

他会計振替額 - - - - - - -

当期一般正味財産増減額 △1,477 △345 - △1,823 1,360 - △462

一般正味財産期首残高 △393 △14,281 - △14,674 25,919 - 11,245

一般正味財産期末残高 △1,870 △14,626 - △16,497 27,280 - 10,782

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 - - - - - - -

当期指定正味財産増減額 - - - - - - -

指定正味財産期首残高 - - - - - - -

指定正味財産期末残高 - - - - - - -

Ⅲ　正味財産期末残高 △1,870 △14,626 - △16,497 27,280 - 10,782


